
  

 

 
Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Est 3 Brescia 
Scuola Primaria "Marconi" S. Eufemia - Scuola Primaria "Boifava" Caionvico - Scuola Primaria "Bellini" 

Buffalora 
Scuola dell'Infanzia "Bonomelli" Buffalora - Scuola  Secondaria 1 grado Caionvico-Buffalora 

 

 

Brescia, 30/05/2018 Prot. N. 1717/C14 

OGGETTO : Determina a contrarre  per servizio di consulenza del RPD 

CIG: Z0523E4EA3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo EST 3 necessità del servizio di consulenza del RPD ai sensi dell’art. 

37 del regolamento privacy UE 2016/679; 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa presunta non supera il limite stabilito dal Consiglio di Istituto per l’acquisto dei beni 

e servizi in economia e consente quindi di seguire le procedure previste dall’art. 34 del D.I. 44/2001 

“Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTA l’offerta per il servizio di consulenza del ruolo RPD della Ditta “CONAST” del 18/05/2018 Prot. 

N. PR/CDM/303/2018; 

RILEVATA la competenza per servizio di consulenza del ruolo RPD, come da richiesta di nostro 

preventivo del 18/05/2018 Prot. N. 1554/C14 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola 

non sono disponibili le professionalità richieste; 

VERIFICATE la disponibilità finanziaria di bilancio; 

DETERMINA 

di affidare, mediante affidamento diretto, alla Ditta Conast- Via A. Diaz n.17-25121 Brescia, il servizio di 

consulenza del ruolo RPD con tecnico da loro assegnato avente le caratteristiche richieste dal comma 5 

dell’art. 37 per un costo di € 500,00 + IVA a partire dal 01/06/2018 al 31/12/2018. 

F.to 

Il Dirigente Scolastico reggente 

Prof.ssa Stefania Battaglia 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 


